ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О согласовании документов

по распоряжению объектами

жилищного фонда  муниципального

образования «Город Псков»

В целях обеспечения прав граждан в жилищной сфере, в соответствии с  частью 1 статьи 63  Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 671, пунктом 2 статьи 683 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктами 1, 3, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», статьей  24  Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008  № 552, Порядком учета, управления и распоряжения объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков», утвержденным Решением Псковской городской Думы от 29.10.2010 № 1468, руководствуясь подпунктами  9, 46 пункта 1 статьи  23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Согласовать документы по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков» согласно Приложению  к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.
Глава города Пскова                                                                 И.Н.Цецерский

Проект Решения вносит:

Глава Администрации

города Пскова                                                                            П.М.Слепченко

Проект Решения подготовил:

Начальник Управления по учету и

распределению жилой площади

Администрации города Пскова                                                     В.А.Лукин

Согласовано:

Управляющий делами

Администрации города Пскова                                                     Г.В.Петрова

Председатель комитета правового

обеспечения и кадровой работы

Администрации города Пскова                                                      А.В.Петров

Заместитель Главы

Администрации города Пскова                                                  С.Д.Калинкин

                                                                                   Приложение

                                                                                   к Решению Псковской

                                                                                   городской Думы

                                                                                   от _______№____________

Объекты жилищного фонда муниципального образования «Город Псков», передаваемые по договорам социального, коммерческого найма, аренды жилых помещений.
1. Предоставление жилого помещения по договору социального найма в соответствии с пунктами 1, 3, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»:

ФЕДОРОВУ Василию Ивановичу на состав семьи 5 человек (жена, три сына 1994, 1995, 2007 г.р.) четырехкомнатную квартиру № 110 жилой площадью 61,5 кв.м, общей – 102,3 кв.м дома № 93а по ул.Юбилейная.
2. Включение жилых помещений в жилищный фонд коммерческого использования:

1) С предоставлением по договору коммерческого найма сроком на 11 месяцев:

- КАРПОВОЙ Надежде Ивановне, зарегистрированной по месту пребывания в трехкомнатной квартире № 1 дома № 4 по ул.Западная, на состав семьи 3 человека (две дочери 1998, 2009 г.р.) комнату № 413 жилой площадью 13,2 кв.м дома № 42а по Рижскому проспекту, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1975 года.
2) С заключением договоров коммерческого найма сроком на 11 месяцев в связи с окончанием срока действия ранее заключенных договоров краткосрочного найма:

- с ЗАХАРОВОЙ Ириной Юрьевной на состав семьи 3 человека (муж, сын 1978 г.р.) на двухкомнатную квартиру № 6 жилой площадью 21,4 кв.м, общей – 32,5 кв.м дома № 102 по ул.Советская, проживает на данной жилой площади с 1996 года по договору краткосрочного найма, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1984 года (инвалид 2 группы);

- с ВАГИНОЙ Полиной Игоревной на состав семьи 1 человек на комнату № 19 жилой площадью 17,3 кв.м дома № 20б по ул.Л.Толстого, проживает на данной жилой площади с 2004 года по договору краткосрочного найма, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1987 года;

- с БУКШОВАН Кристиной Александровной на состав семьи 5 человек (муж, сын 2002 г.р., две дочери 2004, 2006 г.р.) на комнату № 1 жилой площадью 17,8 кв.м и комнату № 3 жилой площадью 18,3 кв.м дома № 25 по ул.Боровая, проживает на данной жилой площади с 2005 года по договору краткосрочного найма,  состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1994 года;
3. Заключение договора аренды сроком на 11 месяцев:
- с ООО Управляющая компания «Жилсервис» на двухкомнатную квартиру № 8 жилой площадью 24,9 кв.м, общей – 35,7 кв.м дома № 6 по ул.Крестки для проживания работников (предоставляется по договору аренды с 2007 года).

4. Исключение жилых помещений из специализированного жилищного фонда с предоставлением по договору социального найма:
- комнаты № 310м жилой площадью 11,6 кв.м дома № 18 по ул.Инженерная, предоставленной Распоряжением Администрации города Пскова от 22.03.2001 № 920-р МУ «УМР № 14», и заключением договора социального найма на данное жилое помещение с ЯКОВЛЕВОЙ Галиной Владимировной  на состав семьи 3 человека (сын 2002 г.р., дочь  2008 г.р.), состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 25.02.2011 (ребенок- инвалид);

- двухкомнатной квартиры № 60 жилой площадью 30,8 кв.м, общей – 44,7 кв.м дома № 5 по пер.Машиниста, предоставленной Постановлением Администрации города Пскова от 15.04.2010 № 776 военнослужащему Спирину О.В. по договору найма служебного жилого помещения, и заключением договора социального найма на данное жилое помещение с СПИРИНЫМ Олегом Викторовичем на состав семьи 4 человека (жена, два сына 1997, 2003 г.р.).
Глава города Пскова                                                                И.Н.Цецерский
Пояснительная записка

к проекту Решения Псковской городской Думы «О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков»

В целях обеспечения прав граждан в жилищной сфере, в соответствии с  частью 1 статьи 63  Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 671, пунктом 2 статьи 683 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктами 1, 3, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» на заседании  комиссии по жилищным вопросам при Администрации города Пскова 02.06.2011 были рассмотрены следующие вопросы:

1. Предоставление жилого помещения по договору социального найма в соответствии с пунктами 1, 3, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»:

Гвардии майор ФЕДОРОВ Василий Иванович имеет выслугу военной службы 23 года 8 месяцев в календарном исчислении. Досрочно уволен 09.10.2010 по организационно-штатным мероприятиям. В соответствии с п.1 ст.15 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ  «О статусе военнослужащих» имеет право на предоставление постоянного жилья. Предоставляется четырехкомнатная квартира № 110 жилой площадью 61,5 кв.м, общей – 102,3 кв.м дома № 93а по ул.Юбилейная.на состав семьи 5 человек (жена, три сына 1994, 1995, 2007 г.р.) по договору социального найма.
2. Включение жилых помещений в жилищный фонд коммерческого использования:

1) С предоставлением по договору коммерческого найма сроком на 11 месяцев:

КАРПОВА Надежда Ивановна, зарегистрирована по месту пребывания в трехкомнатной квартире № 1 дома № 4 по ул.Западная. Состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1975 года, учетный
 № 89. Учитывая отсутствие жилого помещения для постоянного проживания   предоставляется комната № 413 жилой площадью 13,2 кв.м дома № 42а по Рижскому проспекту на состав семьи 3 человека (две дочери 1998, 2009 г.р.) по договору коммерческого найма.

2) С заключением договоров коммерческого найма сроком на 11 месяцев в связи с окончанием срока действия ранее заключенных договоров краткосрочного найма:

Распоряжением Администрации города Пскова от 18.09.1996 № 2132-р ЗАХАРОВОЙ Ирине Юрьевне на состав семьи 2 человека предоставлена  двухкомнатная квартира № 6 жилой площадью 21,4 кв.м, общей – 32,5 кв.м дома № 102 по ул.Советская по договору краткосрочного найма. Договор заключается на новый срок. Состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1984 года, учетный № 321 (инвалид 2 группы).
Распоряжением Администрации города Пскова от 15.10.2004 № 3564-р  ВАГИНОЙ Полине Игоревне на состав семьи 1 человек предоставлена  комната № 19 жилой площадью 17,3 кв.м дома № 20б по ул.Л.Толстого по договору краткосрочного найма. Договор заключается на новый срок. Состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1987 года, учетный № 740.
Распоряжением Администрации города Пскова от 04.04.2005 № 930-р  БУКШОВАН Кристине Александровне предоставлена  комната № 1 жилой площадью 17,8 кв.м дома № 25 по ул.Боровая на состав семьи 4 человека (муж, сын 2002 г.р., две дочери 2004  г.р.) по договору краткосрочного найма. Постановлением Администрации города Пскова от 14.12.2009 № 2379 предоставлены две комнаты: № 1 жилой площадью 17,8 кв.м и № 3 жилой площадью 18,3 кв.м на состав семьи 5 человек (муж, сын 2002 г.р., две дочери 2004, 2006 г.р.)  по договору краткосрочного найма. Договор заключается на новый срок.  Состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1994 года, учетный № 1263;

3. Заключение договора аренды сроком на 11 месяцев:
Постановлением Администрации города Пскова 05.06.2007 № 1423  двухкомнатная квартира № 8 жилой площадью 24,9 кв.м, общей – 35,7 кв.м дома № 6 по ул.Крестки  предоставлена по договору аренды МП г.Пскова «УМР № 12» для проживания работников предприятия. Дом без коммунальных удобств, с печным отоплением. В настоящее время в квартире проживает уборщица подъездов ООО Управляющая компания «Жилсервис» Мелехова Н.А., работающая с 1997 года. Договор аренды заключается на новый срок с ООО Управляющая компания «Жилсервис».

 4. Исключение жилых помещений из специализированного жилищного фонда с предоставлением по договору социального найма:

Распоряжением Администрации города Пскова от 22.03.2001 № 920-р МУ «УМР № 14» предоставлена комната  № 310м жилой площадью 11,6 кв.м дома № 18 по ул.Инженерная с использованием под служебную жилую площадь. Постановлением Администрации города Пскова от 08.10.2007 № 2561 данное жилое помещение предоставлено технику МП г.Пскова «УМР № 14»  ЯКОВЛЕВОЙ Галине Владимировне  на состав семьи 2 человека (сын 2002 г.р.) в связи с трудовыми отношениями. 30.04.2010 трудовые отношения с Яковлевой Г.В. прерваны. Галина Александровна имеет ребенка-инвалида (дочь 2008 г.р.), что не позволяет ей продолжать трудовую деятельность. Состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 25.02.2011, учетный № 3716. Учитывая сложившуюся ситуацию в семье Яковлевой Г.А. на комиссии принято решение снять статус служебного жилья с комнаты № 310м дома № 18 по ул.Инженерная и заключить с ней договор социального найма на данное жилое помещение.
Постановлением Администрации города Пскова от 15.04.2010 № 776 военнослужащему ФСБ по Псковской области СПИРИНУ Олегу Викторовичу предоставлена двухкомнатная квартира № 60 жилой площадью 30,8 кв.м, общей – 44,7 кв.м дома № 5 по пер.Машиниста на состав семьи 4 человека (жена, два сына 1997, 2003 г.р.) по договору найма служебного жилого помещения в связи с прохождением службы.  Имеет выслугу военной службы 21 год 5 месяцев в календарном исчислении. В соответствии с п.1 ст.15 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ  «О статусе военнослужащих» Спирин О.В. имеет право на предоставление постоянного жилья. В связи с чем, снимается статус служебного жилья с двухкомнатной квартиры № 60дома № 5 по пер.Машиниста и заключается договор социального найма на данное жилое помещение с СПИРИНЫМ Олегом Викторовичем на состав семьи 4 человека.

Согласно протоколу от 02.06.2011  №  10  члены комиссии единогласно приняли решение по данным вопросам (выписка из протокола прилагается).

Подготовленный проект не противоречит действующему законодательству, не потребует внесения изменений и дополнений в другие нормативно-правовые акты и дополнительных материальных затрат.

Проект подготовлен отделом муниципального жилищного фонда, предоставления жилых помещений Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова (тел.66 44 37).

Начальник Управления по учету

и распределению жилой площади

Администрации города Пскова                                                            В.А.Лукин

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 10
заседания комиссии по жилищным вопросам при Администрации города Пскова от 02 июня 2011 года

Присутствовали: зам.председателя комиссии – С.Д.Калинкин, В.А.Лукин

Члены комиссии: С.М.Калинин, В.Н.Волков, К.В.Болотин, М.А.Мусаева,

                              В.Н.Иванова, Е.Н.Горностаева
Секретарь комиссии: С.Л.Крылова

Повестка дня:

6. Объекты жилищного фонда муниципального образования «Город Псков», передаваемые по договорам социального, коммерческого найма, аренды жилых помещений.

6.1. Предоставление жилого помещения по договору социального найма в соответствии с пунктами 1, 3, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»:

ФЕДОРОВУ Василию Ивановичу на состав семьи 5 человек (жена, три сына 1994, 1995, 2007 г.р.) четырехкомнатную квартиру № 110 жилой площадью 61,5 кв.м, общей – 102,3 кв.м дома № 93а по ул.Юбилейная.

Слушали: В.А.Лукина
Решили: «за» - единогласно
6.2. Включение жилых помещений в жилищный фонд коммерческого использования:

1) С предоставлением по договору коммерческого найма сроком на 11 месяцев:

- КАРПОВОЙ Надежде Ивановне, зарегистрированной по месту пребывания в трехкомнатной квартире № 1 дома № 4 по ул.Западная, на состав семьи 3 человека (две дочери 1998, 2009 г.р.) комнату № 413 жилой площадью 13,2 кв.м дома № 42а по Рижскому проспекту, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1975 года.

Слушали: В.А.Лукина

Решили: «за» - единогласно
2) С заключением договоров коммерческого найма сроком на 11 месяцев в связи с окончанием срока действия ранее заключенных договоров краткосрочного найма:

- с ЗАХАРОВОЙ Ириной Юрьевной на состав семьи 3 человека (муж, сын 1978 г.р.) на двухкомнатную квартиру № 6 жилой площадью 21,4 кв.м, общей – 32,5 кв.м дома № 102 по ул.Советская, проживает на данной жилой площади с 1996 года по договору краткосрочного найма, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1984 года (инвалид 2 группы);

Слушали: В.А.Лукина

Решили: «за» - единогласно
- с ВАГИНОЙ Полиной Игоревной на состав семьи 1 человек на комнату № 19 жилой площадью 17,3 кв.м дома № 20б по ул.Л.Толстого, проживает на данной жилой площади с 2004 года по договору краткосрочного найма, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1987 года;

Слушали: В.А.Лукина

Решили: «за» - единогласно
- с БУКШОВАН Кристиной Александровной на состав семьи 5 человек (муж, сын 2002 г.р., две дочери 2004, 2006 г.р.) на комнату № 1 жилой площадью 17,8 кв.м и комнату № 3 жилой площадью 18,3 кв.м дома № 25 по ул.Боровая, проживает на данной жилой площади с 2005 года по договору краткосрочного найма,  состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1994 года;

Слушали: В.А.Лукина

Решили: «за» - единогласно
6.3. Заключение договора аренды сроком на 11 месяцев:

- с ООО Управляющая компания «Жилсервис» на двухкомнатную квартиру № 8 жилой площадью 24,9 кв.м, общей – 35,7 кв.м дома № 6 по ул.Крестки для проживания работников (предоставляется по договору аренды с 2007 года).

 Слушали: В.А.Лукина

Решили: «за» - единогласно
6.4. Исключение жилых помещений из специализированного жилищного фонда с предоставлением по договору социального найма:

- комнаты № 310м жилой площадью 11,6 кв.м дома № 18 по ул.Инженерная, предоставленной Распоряжением Администрации города Пскова от 22.03.2001 № 920-р МУ «УМР № 14», и заключением договора социального найма на данное жилое помещение с ЯКОВЛЕВОЙ Галиной Владимировной  на состав семьи 3 человека (сын 2002 г.р., дочь  2008 г.р.), состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 25.02.2011 (ребенок- инвалид);

Слушали: В.А.Лукина

Решили: «за» - единогласно
- двухкомнатной квартиры № 60 жилой площадью 30,8 кв.м, общей – 44,7 кв.м дома № 5 по пер.Машиниста, предоставленной Постановлением Администрации города Пскова от 15.04.2010 № 776 военнослужащему Спирину О.В. по договору найма служебного жилого помещения, и заключением договора социального найма на данное жилое помещение с СПИРИНЫМ Олегом Викторовичем на состав семьи 4 человека (жена, два сына 1997, 2003 г.р.).

Слушали: В.А.Лукина

Решили: «за» - единогласно
Зам. председателя                           подпись                  С.Д.Калинкин
                                                         подпись                  В.А.Лукин

Члены комиссии:                             подпись                  В.Н.Волков
                                                         подпись                  К.В.Болотин

                                                         подпись                  С.М.Калинин
                                                         подпись                  М.А.Мусаева

                                                         подпись                  Е.Н.Горностаева
                                                         подпись                  В.Н.Иванова

         Секретарь комиссии                        подпись                  С.Л.Крылова